CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br/ www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº______/2018

Vereador Waldemir Pereira Gama

Senhor Presidente,

Caros Edis.

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no

Regimento Interno desta honrada Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Executivo

Municipal em exercício, o Exmo. Sr. Tiago Peçanha Lopes, que promova estudo de

viabilidade econômica, afim de disponibilizar recursos financeiros, para conceder

Abono Natalino aos servidores públicos da administração direta e indireta

(ativos e inativos) do Município de Itapemirim.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 09 de novembro de 2018.

Waldemir Pereira Gama

Vereador - PRP

Justificativa:

A presente propositura tem como principal intuito que o Executivo Municipal

conceda Abono Natalino a todos os servidores públicos da administração direta e

indireta (ativos e inativos) de Itapemirim.

Tal proposta se justifica de forma a recompensar todos os funcionários

públicos pela presteza com excelência no atendimento à população itapemirinense.

Mais ainda, este abono auxiliará no orçamento pessoal de tais servidores,

haja vista o crescente custo de vida da população regional, bem como, servirá para

quitação de despesas do fim de ano, fomentando com isto o comércio local.

Assim sendo, almejamos que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal acate esta

propositura, mediante a relevância deste pleito para todos os servidores públicos,

e solicitamos apoio aos nobres Edis para tal Indicação.

		2018-11-09T15:32:40-0200